cessoribus praefatis rationem reddam de toto meo Pastorali officio deque re
bus omnibus ad meae Ecclesiae statum ad cleri et populi disciplinam anima
rum denique quae meae fidei creditae sunt salutem quovis modo pertinentibus 
et vicissim mandata apostolica praefata humiliter recipiam et quam diligen
tissimi exequar, quod si legitimo impedimento detentus fuero, praefata 
omnia adimplebo per certum nuncium ad hoc speciale mandatum habentem 
de graemio Capituli mei aut alium in Dignitate Ecclesiastica constitutum 
seu alias Personatum habentem aut his mihi deficientibus per dioecesanum 
sacerdotem, et Clero deficiente omnino per aliquem alium Presbyterum sae
cularem vel (f. 559v) regularem spectatae probitatis et religionis de supra- 
dictis omnibus plene instructum de hujusmodi autem impedimento docebo 
per legitimas probationes ad Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalem Propo
nentem in Congregatione S. Concilij Triden: per supradictum Nuncium tran
smittendas. Possessiones vero ad mensam meam pertinentes non vendam ne
que donabo neque impignorabo neque de novo infuedabo vel aliquo modo 
alienabo etiam cum concensu Capituli Ecclesiae meae inconsulto Eomano 
Pontifice, et Constitutionem super prohibitione Investiturarum Bonorum ju- 
risdictionalium de anno Domini Millesimo sexcentesimo vigesimo quinto 
editam servabo, et si ad aliquam alienationem devenero, paenas in quadam 
super hoc edita Constitutione contentas eo ipso incurrere volo. Sic me Deus 
adjuvet et haec sancta Dei Evangelia. * * *

Ego infrascriptus Episcopus Luceoriensis et Brestensis, uti et tanquam 
ad mentem Bullarum Translationis libimi ac Bev.mi Domini Feliciani Phi
lippi Wolodkowicz de Chelmensi ad Yladimiriensem Cathedralem Ecclesiam 
factae, sub datum Eomae apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarna
tionis Dominicae Millesimo septingentesimo quinquagesimo octavo, decimo 
Kalendas Decembris, Pontificatus SS.mi Domini Nostri Domini Clemèntis 
Divina Providentia Papae eius Nominis X III , anno ejus primo, emanatarum, 
ab eodem electo Episcopo electus Commissarius suprainsertam Fidei Catho
licae Professionem per eundem 111.mum ac Eev.mum Dominum Electum Epi
scopum Vladimirien. Eitus Graeci Uniti de verbo ad verbum in manibus meis 
emissam, tum quoque fidelitatis debitae solitum juramentum juxta formam 
superius expressam et memoratis Bullis Translationis praescriptum recepi Ja- 
noviae, in solita Eesidentia mea Episcopali, die Veneris, 29 mensis Januarij, 
hoc anno 1759.

A n t o n iu s  W o l l o w ic z , Episcopus Luceoriensis (mpr). (L.S.)24
In Nomine Domini Amen. Omnibus et singulis quorum interest fidem 

facio (f. 560) et attestor ego infrascriptus quod anno a nativitate Domini No
stri Jesu Christi Millesimo septingentesimo quinquagesimo nono, Indictione 
Eomana septima, die vero, mense et Pontificatu prout supra, constitutus per
sonaliter Ill.mus ac Eev.mus Dominus Eelicianus Philippus Wolodkowicz,

24 Antonius Wollowicz, Episcopus Luceoriensis latinus, n. 1755-1769.

nuper Episcopus Chelmensis, modo in Episcopum Yladimiriensem Electus, 
Eitus Graeci Uniti, coram Ill.mo ac Eev.mo Domino Antonio Erasmo Wol- 
lowicz, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopo Luceoriensi et Brestensi 
latino, vigore Bullarum Translationis superius quoad praemissa et actum prae
sentem de data et tenore suo recensitarum ab eodem Ill.mo modo translato 
Episcopo Vladimirien. electo Commissario, flexis genibus et Sacrosanctis Dei 
Evangelijs, quae prae manibus habebat, tactis, suprainsertam Eidei Catho
licae Professionem ac debitae fidelitatis Sanctae Sedi et aliorum adimplere 
solitum juramentum in Bullis praedictis descriptum de verbo ad verbum prout 
decretum et superius jacent, in manibus ejusdem Ill.mi ac Eev.mi Domini 
Commissarij electi emisit, et in locis ubi nomina tam dicti Ill.mi ac Eev.mi 
Domini Electi Episcopi Vladimiriensis quam etiam Ill.mi ac Eev.mi Domini 
Commissarij scripta habentur-, manibus proprijs se subscripserunt et sigillis 
solitis et consuetis communiri fecerunt. Praesentibus Eev.mo ac Eeligiosis- 
simo in Christo Patre Alexandro Jodko, Ordinis Divi Basilij Magni Nomi
nato Abbate Czerejensi, et Illustribus ac Admodum E.dis Antonio Koronczew- 
ski, Sacrae Theologiae Doctore, Officiali Bresten, E.G. Uniti et Andrea Nie- 
viadomski, Praeposito Ostrozanen. ac supralibati Ill.mi Excell.mi et Eev.mi 
Domini Episcopi Luceoriensis... Capellano, testibus ad suprascripta vocatis 
rogatis et requisitis.

Et Ego Antonius Josephus olim Lucae Podkowski, Presbyter Arehidioe- 
cesis Gnesnen., Publicus Sacra Authoritate Apostolica et in Curia Eomana 
scriptus Notarius, quia praeinsertis Professioni et juramento dum ab Ill.mo 
Eev.mo Domino Episcopo Ylodimirien. E.G. Uniti in manibus Ill.mi et Ee- 
verendissimi ac Excellentissimi Domini praelibati Episcopi Luceoriensis la
tini emitterentur, praesens personaliterque una cum suprascriptis testibus 
interfui ideo praesens Instrumentum manu quidem aliena, mihi tamen nota 
scriptum signo, quo in conficiendis Instrumentis utor tum et nomine ac co
gnomine consignavi, rogatus et requisitus. Idem qui supra Notarius (mpr).

19.
Volodimiria, 8. I I I .  1769.